
О бюджете района Бәйтерек Западно-Казахстанской области на 2025 - 2027 годы

Решение маслихата района Бәйтерек Западно-Казахстанской области от 25 декабря 
2024 года № 20-2.
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан и  кодексом Законом
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет на 2025-2027 годы согласно ,  и  приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 11 475 331 тысяча тенге:
      налоговые поступления – 6 882 960 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 34 745 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 137 986 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 4 419 640 тысяч тенге;
      2) затраты – 13 079 662 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 71 392 тысячи тенге:
      бюджетные кредиты – 363 710 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 292 318 тысяч тенге;
      4)сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 677 786 
тысяч тенге:
      поступление займов – 933 949 тысяч тенге;
      погашение займов – 294 381 тысяча тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 036 155 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения маслихата района Бәйтерек 
Западно-Казахстанской области от 10.12.2025 № 28-2 (вводится в действие с 01.01.2025
).
      2. Поступления в районный бюджет на 2025 год формируются в соответствии с 
Бюджетным  Республики Казахстан.кодексом
      учесть в районном бюджете на 2025 год поступление целевых трансфертов и 
кредитов из республиканского бюджета в общей сумме 2 533 133 тысяч тенге:
      на увеличение норм обеспечения лиц с инвалидностью обязательными 
гигиеническими средствами – 18 125 тысяч тенге;



      на санаторно-курортное лечение– 3 836 тысяч тенге;
      на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, 
работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, 
работников казенных предприятий – 6 360 тысяч тенге;
      на приобретение жилья коммунального жилищного фонда для социально уязвимых 
слоев населения – 416 236 тысяч тенге;
      на строительство водопровода в селе Ақсу, района Бәйтерек – 237 096 тысяч тенге;
      на строительство водопровода в селе Озерное, Дарьинского сельского округа, 
района Бәйтерек – 360 920 тысяч тенге;
      на строительство водопровода в селе Садовое, района Бәйтерек – 87 971 тысяча 
тенге;
      на строительство водопровода в селе Жалын, района Бәйтерек – 84 309 тысяч тенге;
      на строительство водопровода в селе Чувашинское, района Бәйтерек – 83 577 тысяч 
тенге;
      на строительство водопровода в селе Кирсаново, района Бәйтерек – 106 739 тысяч 
тенге;
      на строительство сельского клуба в селе Макарово района, Бәйтерек – 399 005 
тысяч тенге;
      на строительство сельского клуба в селе Кушум района, Бәйтерек – 365 249 тысяч 
тенге;
      на бюджетные кредиты местным исполнительным органам для реализации мер 
социальной поддержки специалистов – 363 710 тысяч тенге;
      2) учесть в районном бюджете на 2025 год поступление целевых трансфертов из 
областного бюджета в общей сумме 2 818 457 тысяч тенге:
      на выплату государственной адресной социальной помощи – 16 617 тысяч тенге;
      на гарантированный социальный пакет – 3 050 тысяч тенге;
      на обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью в 
Республике Казахстан – 140 853 тысячи тенге;
      на предоставление жилищных сертификатов – 3 313 тысяч тенге;
      освещение селе Раздольное, района Байтерек (пограничный пост) – 26 880 тысяч 
тенге;
      освещение селе Сұлукөл, района Байтерек (пограничный пост) – 25 760 тысяч тенге
;
      освещение селе Чирово, района Байтерек (пограничный пост) – 22 400 тысяч тенге;
      освещение селе Бейбітшілік, района Байтерек (пограничный пост) – 58 916 тысяч 
тенге;
      установка комплексного блок модуля для водоснабжения в селе Ақбидай, района 
Бәйтерек – 13 160 тысяч тенге;



      установка комплексного блок модуля для водоснабжения в селе Богатск, района 
Бәйтерек – 13 500 тысяч тенге;
      установка комплексного блок модуля для водоснабжения в селе Скворкин, района 
Бәйтерек – 13 500 тысяч тенге;
      на паспортизацию искуственных сооружений автомобильных дорог районного 
значения – 2 532 тысячи тенге;
      паспортизация автомобильных дорог районного значения – 29 606 тысяч тенге;
      на капитальный ремонт внутрипоселковых дорог в селе Достық, района Бәйтерек – 
633 778 тысяч тенге;
      предоставление кредитов на приобретение арендного жилья районным (города 
областного значения) бюджетам 570 239 тысяч тенге;
      на строительство сельского клуба в селе Макарово района, Бәйтерек – 61 000 тысяч 
тенге;
      на строительство сельского клуба в селе Кушум района, Бәйтерек – 57 250 тысяч 
тенге;
      на строительство водопровода в селе Жалын, района Бәйтерек – 176 901 тысяча 
тенге;
      на строительство водопровода в селе Чувашинское, района Бәйтерек – 185 095 
тысяч тенге;
      на строительство водопровода в селе Садовое, района Бәйтерек – 131 023 тысячи 
тенге;
      на строительство водопровода в селе Ақсу, района Бәйтерек – 74 755 тысяч тенге;
      на строительство водопровода в селе Озерное, Дарьинского сельского округа, 
района Бәйтерек – 91 084 тысячи тенге;
      на строительство водопровода в селе Кирсанов, района Бәйтерек – 136 624 тысячи 
тенге;
      на строительство водопровода в селе Малый Чаган, района Бәйтерек – 123 076 
тысяч тенге;
      строительство блочно - модульного канализационно - очистного сооружения в селе 
Дарьинск, района Байтерек – 207 545 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения маслихата района Бәйтерек 
Западно-Казахстанской области от 10.12.2025 № 28-2 (вводится в действие с 01.01.2025
).
      4. Установить на 2025 год норматив распределения доходов, для обеспечения 
сбалансированности местных бюджетов, по следующим подклассам доходов:
      1) Корпоративный подоходный налог – 73,5 %;
      2) индивидуальный подоходный налог, зачисляется в районный бюджет – 73,5%;
      3) социальный налог, зачисляется в районный бюджет – 73,5%.



      5. Деньги от реализации товаров и услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями, подведомственных местным исполнительным органам, используются 
ими в порядке, определяемом Бюджетным  Республики Казахстан и кодексом
Правительством Республики Казахстан.
      6. Установить на 2025-2027 года размеры субвенций и целевые текущие трансферты
нижестоящим бюджетам, передаваемых из районного бюджета бюджетам сельских 
округов, согласно , .приложению 4 5
      7. Установить, что бюджетные изъятия из нижестоящих бюджетов в районный 
бюджет на 2025 год не предусматриваются.
      8. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2025 год в размере
109 000 тысяч тенге.
      9. Предусмотреть в районном бюджете на 2025 год предоставление подъемного 
пособия и социальной поддержки для приобретения или строительства жилья 
специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, 
культуры, спорта и агропромышленного комплекса, государственным служащим 
аппаратов акимов сел, поселков, сельских округов прибывшим для работы и 
проживания в сельские населенные пункты.
      10. Предусмотреть гражданским служащим социального обеспечения, культуры, 
спорта работающим в сельской местности, согласно перечню должностей специалистов
, определенных в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан, 
повышение на 25% должностных окладов по сравнению со ставками гражданских 
служащих, занимающимися этими видами деятельности в городских условиях, с 1 
января 2025 года.
      Сноска. Пункт 10 - в редакции решения маслихата района Бәйтерек 
Западно-Казахстанской области от 27.03.2025 № 21-4 (вводится в действие с 01.01.2025
).
      10. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель маслихата Н. Хайруллин

 

Приложение 1
к решению маслихата 

района Бәйтерек 
от 25 декабря 2025 года № 20-2

Районный бюджет на 2025 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения маслихата района Бәйтерек 
Западно-Казахстанской области от 10.12.2025  (вводится в действие с 01.01.2025№ 28-2
).
Категория

Класс

Подкласс



Сумма тысяч 
тенге

Специфика

Наименовани
е

1) Доходы 11 475 331

1 Налоговые 
поступления

6 882 960

01 Подоходный 
налог

2 517 954

1

Корпоративн
ы й  
подоходный 
налог

862 621

11

Корпоративн
ы й  
подоходный 
налог

862 621

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

1 655 333

01

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог  с  
доходов, 
облагаемых у 
источника 
выплаты

1 637 911

02

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог  с  
доходов, не 
облагаемых у 
источника 
выплаты

0

05

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог  с  
доходов 
иностранных 
граждан, не 
облагаемых у 
источника 
выплаты

17 422

03 Социальный 
налог

1 205 332

1 Социальный 
налог

1 205 332



01 Социальный 
налог

1 205 332

04
Налоги на 
собственность

3 080 866

1
Налоги на 
имущество

3 078 087

01

Налог на 
имущество 
юридических 
л и ц  и  
индивидуальн
ы х  
предпринимат
елей

3 078 087

02

Hалог на 
имущество 
физических 
лиц

0

3 Земельный 
налог

2 779

02
Земельный 
налог

2 779

5
Единый 
земельный 
налог

01
Единый 
земельный 
налог

05

Внутренние 
налоги на 
товары, 
работы и 
услуги

36 715

2 Акцизы 4 770

84

Бензин (за 
исключением 
авиационного
) и дизельное 
топливо, 
произведенны
х  н а  
территории 
Республики 
Казахстан

4 770

3

Поступления 
з а  
использовани
е природных 
и других 
ресурсов

11 450



15
Плата за 
пользование 
земельными 
участками

11 450

4

Сборы за 
ведение 
предпринимат
ельской и 
профессионал
ь н о й  
деятельности

20 495

02

Сбор за право
занятия 
отдельными 
видами 
деятельности 
(сбор за 
выдачу  
лицензий на 
занятие 
отдельными 
видами 
деятельности)

3 796

29

Регистрацион
ный сбор, 
зачисляемый 
в местный 
бюджет

2 137

34

Плата за 
пользование 
лицензиями 
на занятие 
отдельными 
видами 
деятельности

14 562

08

Обязательные
платежи, 
взимаемые за 
совершение 
юридически 
значимых 
действий и (
или) выдачу 
документов 
уполномочен
ными на то 
государствен
н ы м и  
органами или 
должностным
и лицами

42 093



1 Государствен
ная пошлина

42 093

26

Государствен
ная пошлина, 
зачисляемая в
местный 
бюджет

42 093

2 Неналоговые 
поступления

34 745

01

Доходы от 
государствен
н о й  
собственност
и

12 904

5

Доходы от 
аренды 
имущества, 
находящегося
в 
государствен
н о й  
собственност
и

12 448

08

Доходы от 
аренды 
имущества 
коммунально
й 
собственност
и района (
города  
областного 
значения), за 
исключением 
доходов от 
аренды 
имущества 
коммунально
й 
собственност
и района (
города  
областного 
значения), 
находящегося
в управлении 
акимов города
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

75



09

Доходы от 
аренды 
жилищ из 
жилищного 
фонда ,  
находящегося
в 
коммунально
й 
собственност
и района (
города  
областного 
значения), за 
исключением 
доходов от 
аренды 
государствен
н о г о  
имущества, 
находящегося
в управлении 
акимов города
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

12 373

7

Вознагражден
и я  п о  
кредитам, 
выданным из 
государствен
ного бюджета

411

06

Вознагражден
и я  п о  
бюджетным 
кредитам, 
выданным из 
местного 
бюджета 
специализиро
ванным 
организациям

225

13

Вознагражден
и я  п о  
бюджетным 
кредитам, 
выданным из 
местного 
бюджета 
физическим 
лицам

186



9

Прочие 
доходы от 
государствен
н о й  
собственност
и

45

10

Плата за 
сервитут по 
земельным 
участкам, 
находящихся 
в 
коммунально
й 
собственност
и

45

06
Прочие 
неналоговые 
поступления

21 841

1
Прочие 
неналоговые 
поступления

21 841

09

Другие  
неналоговые 
поступления в
местный 
бюджет, за 
исключением 
поступлений 
в  Ф о н д  
поддержки 
инфраструкту
р ы  
образования

21 841

3

Поступления 
от продажи 
основного 
капитала

137 989

01

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

3 657

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 



1 закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

3 657

02

Поступления 
от продажи 
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и ,  
финансируем
ы м и  и з  
местного 
бюджета

3 657

03

Продажа 
земли и 
нематериальн
ых активов

134 329

1
Продажа 
земли

134 329

01

Поступления 
от продажи 
земельных 
участков

134 329

4
Поступления 
трансфертов

4 419 640

01

Трансферты 
из бюджетов 
городов 
районного 
значения,сел, 
поселков, 
сельских 
округов

1 999

3

Возврат 
неисползован
н ы х  (
недоиспользо
ванных) 
целевых 
трансфертов

1 999

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 

4 417 641



государствен
н о г о  
управления

2
Трансферты 
из областного
бюджета

4 417 641

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименовани
е

2) Затраты 13 079 662

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

2 157 768

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

354 625

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

48 778

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

48 778

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

305 847

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима района 
(города 
областного 
значения)

305 847

2 Финансовая 
деятельность

27 542

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

3 490

003

Проведение 
оценки  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложе
ния

108

010

Приватизация
, управление 
коммунальны
м 
имуществом, 
постприватиз
ационная 
деятельность 
и 
регулировани
е споров, 
связанных с 
этим

3 382

805

О т д е л  
государствен
ных закупок 
района (
города  
областного 
значения)

24 052

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
государствен
ных закупок 
на местном 
уровне

24 052

9

Прочие 
государствен
ные услуги 1 775 601



общего  
характера

454

О т д е л  
предпринимат
ельства и 
сельского 
хозяйства 
района (
города  
областного 
значения)

62 551

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
развития 
предпринимат
ельства и 
сельского 
хозяйства

62 551

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

1 002 411

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог

225 567

Капитальные 
расходы 



013 государствен
ного органа

208 000

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим
бюджетам

568 844

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

302 649

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
формировани
я и развития 
экономическо
й политики, 
государствен
н о г о  
планирования
, исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунально
й 
собственность
ю района (
города  
областного 
значения)

102 272

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим
бюджетам

200 377

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

407 990

Развитие 
объектов 



040 государствен
ных органов

407 990

02 Оборона 40 294

1 Военные 
нужды

8 294

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

8 294

005

Мероприятия 
в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

8 294

2

Организация 
работы по 
чрезвычайны
м ситуациям

32 000

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

32 000

007

Мероприятия 
п о  
профилактике
и тушению 
степных 
пожаров 
районного (
городского) 
масштаба, а 
т а к ж е  
пожаров в 
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы 
органы 
государствен
н о й  
противопожар
ной службы

32 000

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

893 697

1
Социальное 
обеспечение

23 667



451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

23 667

005

Государствен
ная адресная 
социальная 
помощь

23 667

2 Социальная 
помощь

685 152

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

685 152

006
Оказание 
жилищной 
помощи

1 179

007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающихся
граждан по 
решениям 
местных 
представитель
ных органов

124 324

010

Материальное
обеспечение 
детей  с  
инвалидность
ю ,  
воспитывающ
и х с я  и  
обучающихся 
на дому

3 749

014

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающимс
я гражданам 
на дому

327 954

Обеспечение 
нуждающихся



017

л и ц  с  
инвалидность
ю 
протезно-орто
педическими, 
сурдотехниче
скими и 
тифлотехниче
с к и м и  
средствами, 
специальным
и средствами 
передвижения
, 
обязательным
и 
гигиенически
м и  
средствами, а 
т а к ж е  
предоставлен
ие услуг 
санаторно-кур
ортного 
лечения, 
специалиста 
жестового 
я з ы к а ,  
индивидуальн
ы х  
помощников 
в 
соответствии 
с 
индивидуальн
о й  
программой 
абилитации и 
реабилитации
л и ц а  с  
инвалидность
ю

227 946

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

184 878

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района ( 184 878



города  
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

72 627

011

Оплата услуг 
п о  
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
других  
социальных 
выплат

1 276

021

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

63 000

028

Услуги лицам
из групп 
р и с к а ,  
попавшим в 
сложную 
ситуацию 
вследствие 
насилия или 
угрозы 
насилия

35 875

054

Размещение 
государствен
н о г о  
социального 
заказа в 
неправительс
твенных 
организациях

12 100

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

3 999 389

1 Жилищное 
хозяйство

1 470 152



458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

69 300

004

Обеспечение 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан

69 300

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

1 400 852

004

Проектирован
ие, развитие и
( и л и )  
обустройство 
инженерно-ко
ммуникацион
н о й  
инфраструкту
ры

60 413

098

Приобретение
ж и л ь я  
коммунальног
о жилищного 
фонда

1 340 439

2
Коммунально
е хозяйство

2 335 812

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 

103 027



района (
города  
областного 
значения)

012

Функциониро
в а н и е  
системы 
водоснабжени
я  и  
водоотведени
я

103 027

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

2 232 785

005
Развитие 
коммунальног
о хозяйства

73 467

058

Развитие 
системы 
водоснабжени
я  и  
водоотведени
я в сельских 
населенных 
пунктах

2 159 318

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

193 425

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

193 425

015

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

173 425



018

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

20 000

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

1 958 300

1
Деятельность 
в области 
культуры

1 227 202

457

О т д е л  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

 
1 227 202

003

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы

1 220 842

2 Спорт 101 844

457

О т д е л  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

101 844

008

Развитие 
массового 
спорта и 
национальны
х видов 
спорта

101 844

3
Информацион
н о е  
пространство

446 224

О т д е л  
внутренней 
политики 



456 района (
города  
областного 
значения)

32 000

002

Услуги по 
проведению 
государствен
н о й  
информацион
ной политики

32 000

457

О т д е л  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

414 224

006

Функциониро
в а н и е  
районных (
городских) 
библиотек

411 818

007

Развитие 
государствен
ного языка и 
других  
языков народа
Казахстана

2 406

9

Прочие 
услуги по 
организации 
культуры, 
спорта,  
туризма и 
информацион
н о г о  
пространства

183 030

456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  
областного 
значения)

113 881

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 



001

уровне в 
области 
информации, 
укрепления 
государствен
ности и  
формировани
я социального
оптимизма 
граждан

63 018

003

Реализация 
мероприятий 
в  сфере  
молодежной 
политики

50 863

457

О т д е л  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

65 836

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта

22 786

014

Капитальные 
расходы 
подведомстве
н н ы х  
государствен
н ы х  
учреждений и
организаций

43 050

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 3 313



автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

094

Предоставлен
ие жилищных
сертификатов 
к а к  
социальная 
помощь

3 313

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

163 090

1 Сельское 
хозяйство

26 749

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

26 749

010

Развитие 
объектов 
сельского 
хозяйства

26 749

6 Земельные 
отношения

43 458

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (
города  
областного 
значения)

43 458



001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
регулировани
я земельных 
отношений на
территории 
района (
города  
областного 
значения)

43 458

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды и 
земельных 
отношений

92 883

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

92 883

099

Реализация 
м е р  п о  
оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

92 883

11

Промышленн
о с т ь ,  
архитектурна
я ,  
градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

45 082

2

Архитектурна
я ,  
градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

45 082



466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

45 082

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
строительства
, улучшения 
архитектурно
го облика 
городов, 
районов и 
населенных 
пунктов 
области и 
обеспечению 
рациональног
о  и  
эффективного
градостроител
ь н о г о  
освоения 
территории 
района (
города  
областного 
значения)

45 082

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

777 320

1 Автомобильн
ый транспорт

774 957

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

774 957



023

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог

264 770

045

Капитальный 
и средний 
ремонт  
автомобильн
ых дорог 
районного 
значения и 
у л и ц  
населенных 
пунктов

6 905

051

Реализация 
приоритетных
проектов 
транспортной 
инфраструкту
ры

503 282

9

Прочие 
услуги в 
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаци
й

2 363

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

2 363

037

Субсидирован
и е  
пассажирских
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным 
и 
внутрирайонн
ы м  
сообщениям

2 363



13 Прочие 2 076 226

9 Прочие 2 076 226

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

957 261

062

Реализация 
мероприятий 
п о  
социальной и 
инженерной 
инфраструкту
ре в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках  
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

827 261

064

Развитие 
социальной и 
инженерной 
инфраструкту
ры в сельских
населенных 
пунктах в 
рамках  
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

130 000

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

150 849

012

Резерв  
местного 
исполнительн
ого органа 
района (
города  

150 849



областного 
значения)

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

968 116

079

Развитие 
социальной и 
инженерной 
инфраструкту
ры в сельских
населенных 
пунктах в 
рамках  
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

968 116

14 Обслуживани
е долга

150 783

1 Обслуживани
е долга

150 783

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

150 783

021

Обслуживани
е  долга  
местных 
исполнительн
ых органов по
выплате 
вознагражден
ий и иных 
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

150 783

15 Трансферты 817 713

1 Трансферты 817 713

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района ( 817 713



города  
областного 
значения)

006

Возврат 
неиспользова
н н ы х  (
недоиспользо
ванных) 
целевых 
трансфертов

26 279

038 Субвенции 791 434

3) Чистое 
бюджетное 
кредитование

71 392

Бюджетные 
кредиты

363 710

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

363 710

1
Сельское 
хозяйство

363 710

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

363 710

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации 
м е р  
социальной 
поддержки 
специалистов

363 710

Категория

Класс

Подкласс



Сумма тысяч 
тенге

Специфика

Наименовани
е

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

292 318

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

292 318

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
ного бюджета

292 318

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименовани
е

4) Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

Приобретение
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименовани
е

6

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

01

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

Поступления 
от продажи 
финансовых 



2 активов за 
пределами 
страны

0

5) Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 )  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

 
1 677 786

7 Поступления 
займов

933 949

01
Внутренние 
государствен
ные займы

933 949

2
Внешние 
государствен
ные займы

933 949

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименовани
е

16 Погашение 
займов

294 381

1
Погашение 
займов

294 381

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

294 381

005

Погашение 
д о л г а  
местного 
исполнительн
ого органа 
п е р е д  
вышестоящим
бюджетом

294 381

Категория

Класс



Сумма тысяч 
тенге

Подкласс

Специфика

Наименовани
е

8

Используемы
е остатки 
бюджетных 
средств

1 036 155

01
Остатки 
бюджетных 
средств

1 036 155

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

1 036 155

 

Приложение 2
к решению маслихата

района Бәйтерек
от 25 декабря 2024 года №20-2

Районный бюджет на 2026 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименовани
е

1) Доходы 4 914 545

1 Налоговые 
поступления

4 810 897

01 Подоходный 
налог

2 517 954

1

Корпоративн
ы й  
подоходный 
налог

862 621

11

Корпоративн
ы й  
подоходный 
налог  с  
юридических 
лиц ,  з а  
исключением 
поступлений 
от субъектов 
крупного 
предпринимат
ельства и 
организаций 

862 621



нефтяного 
сектора

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

1 655 333

01

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог  с  
доходов, 
облагаемых у 
источника 
выплаты

1 637 911

02

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог  с  
доходов, не 
облагаемых у 
источника 
выплаты

0

05

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог  с  
доходов 
иностранных 
граждан, не 
облагаемых у 
источника 
выплаты

17 422

03 Социальный 
налог

1 205 332

1 Социальный 
налог

1 205 332

01 Социальный 
налог

1 205 332

04
Налоги на 
собственность

1 041 317

1 Налоги на 
имущество

1 039 317

01

Налог на 
имущество 
юридических 
л и ц  и  
индивидуальн
ы х  
предпринимат
елей

1 039 317



02
Hалог на 
имущество 
физических 
лиц

0

3
Земельный 
налог

2 000

02 Земельный 
налог

2 000

5
Единый 
земельный 
налог

01
Единый 
земельный 
налог

05

Внутренние 
налоги на 
товары, 
работы и 
услуги

40 794

2 Акцизы 4 500

84

Бензин (за 
исключением 
авиационного
) и дизельное 
топливо, 
произведенны
х  н а  
территории 
Республики 
Казахстан

4 500

3

Поступления 
з а  
использовани
е природных 
и других 
ресурсов

21 000

15

Плата за 
пользование 
земельными 
участками

21 000

4

Сборы за 
ведение 
предпринимат
ельской и 
профессионал
ь н о й  
деятельности

15 294

Сбор за право
занятия 
отдельными 
видами 



02

деятельности 
(сбор за 
выдачу  
лицензий на 
занятие 
отдельными 
видами 
деятельности)

2 000

29

Регистрацион
ный сбор, 
зачисляемый 
в местный 
бюджет

1 241

34

Плата за 
пользование 
лицензиями 
на занятие 
отдельными 
видами 
деятельности

12 053

08

Обязательные
платежи, 
взимаемые за 
совершение 
юридически 
значимых 
действий и (
или) выдачу 
документов 
уполномочен
ными на то 
государствен
н ы м и  
органами или 
должностным
и лицами

5 500

1 Государствен
ная пошлина

5 500

26

Государствен
ная пошлина, 
зачисляемая в
местный 
бюджет

5 500

2 Неналоговые 
поступления

10 586

01

Доходы от 
государствен
н о й  
собственност
и

7 586

Доходы от 
аренды 



5

имущества, 
находящегося
в 
государствен
н о й  
собственност
и

7 146

08

Доходы от 
аренды 
имущества 
коммунально
й 
собственност
и района (
города  
областного 
значения), за 
исключением 
доходов от 
аренды 
имущества 
коммунально
й 
собственност
и района (
города  
областного 
значения), 
находящегося
в управлении 
акимов города
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

800

09

Доходы от 
аренды 
жилищ из 
жилищного 
фонда ,  
находящегося
в 
коммунально
й 
собственност
и района (
города  
областного 
значения), за 
исключением 
доходов от 
аренды 
государствен

6 346



н о г о  
имущества, 
находящегося
в управлении 
акимов города
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

7

Вознагражден
и я  п о  
кредитам, 
выданным из 
государствен
ного бюджета

300

06

Вознагражден
и я  п о  
бюджетным 
кредитам, 
выданным из 
местного 
бюджета 
специализиро
ванным 
организациям

152

13

Вознагражден
и я  п о  
бюджетным 
кредитам, 
выданным из 
местного 
бюджета 
физическим 
лицам

148

9

Прочие 
доходы от 
государствен
н о й  
собственност
и

140

10

Плата за 
сервитут по 
земельным 
участкам, 
находящихся 
в 
коммунально
й 
собственност
и

140



06 Прочие 
неналоговые 
поступления

3 000

1
Прочие 
неналоговые 
поступления

3 000

09

Другие  
неналоговые 
поступления в
местный 
бюджет, за 
исключением 
поступлений 
в  Ф о н д  
поддержки 
инфраструкту
р ы  
образования

3 000

3

Поступления 
от продажи 
основного 
капитала

93 062

01

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

17 000

1

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

17 000

02

Поступления 
от продажи 
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и ,  
финансируем

17 000



ы м и  и з  
местного 
бюджета

03

Продажа 
земли и 
нематериальн
ых активов

76 062

1 Продажа 
земли

76 062

01

Поступления 
от продажи 
земельных 
участков

76 062

4 Поступления 
трансфертов

0

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

0

2
Трансферты 
из областного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименовани
е

2) Затраты 4 914 545

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

605 119

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

262 350



112

Аппарат 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

42 348

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

42 348

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

220 002

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района 
(города 
областного 
значения)

220 002

2
Финансовая 
деятельность

22 259

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

6 550

003

Проведение 
оценки  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложе
ния

1 550

010

Приватизация
, управление 
коммунальны
м 
имуществом, 
постприватиз
ационная 
деятельность 
и 
регулировани
е споров, 

5 000



связанных с 
этим

805

О т д е л  
государствен
ных закупок 
района (
города  
областного 
значения)

15 709

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
государствен
ных закупок 
на местном 
уровне

15 709

9

Прочие 
государствен
ные услуги 
общего  
характера

320 510

454

О т д е л  
предпринимат
ельства и 
сельского 
хозяйства 
района (
города  
областного 
значения)

51 049

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
развития 
предпринимат
ельства и 
сельского 
хозяйства

51 049

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн

198 188



ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог

42 500

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим
бюджетам

155 688

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

70 273

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
формировани
я и развития 
экономическо
й политики, 
государствен
н о г о  
планирования
, исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунально
й 
собственность
ю района (

70 273



города  
областного 
значения)

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

1 000

040

Развитие 
объектов 
государствен
ных органов

1 000

02 Оборона 27 400

1 Военные 
нужды

7 200

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

7 200

005

Мероприятия 
в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

7 200

2

Организация 
работы по 
чрезвычайны
м ситуациям

20 200

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

20 200

007

Мероприятия 
п о  
профилактике
и тушению 
степных 
пожаров 
районного (
городского) 
масштаба, а 
т а к ж е  
пожаров в 
населенных 

20 200



пунктах, в 
которых не 
созданы 
органы 
государствен
н о й  
противопожар
ной службы

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

689 448

1 Социальное 
обеспечение

50 000

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

50 000

005

Государствен
ная адресная 
социальная 
помощь

50 000

2
Социальная 
помощь

582 606

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

582 606

006
Оказание 
жилищной 
помощи

1 500

007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающихся
граждан по 
решениям 
местных 
представитель
ных органов

128 000

Материальное
обеспечение 



010

детей  с  
инвалидность
ю ,  
воспитывающ
и х с я  и  
обучающихся 
на дому

4 200

014

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающимс
я гражданам 
на дому

327 954

017

Обеспечение 
нуждающихся
л и ц  с  
инвалидность
ю 
протезно-орто
педическими, 
сурдотехниче
скими и 
тифлотехниче
с к и м и  
средствами, 
специальным
и средствами 
передвижения
, 
обязательным
и 
гигиенически
м и  
средствами, а 
т а к ж е  
предоставлен
ие услуг 
санаторно-кур
ортного 
лечения, 
специалиста 
жестового 
я з ы к а ,  
индивидуальн
ы х  
помощников 
в 
соответствии 
с 
индивидуальн
о й  
программой 
абилитации и 
реабилитации

120 952



л и ц а  с  
инвалидность
ю

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

56 842

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

56 842

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

51 892

011

Оплата услуг 
п о  
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
других  
социальных 
выплат

4 950

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

178 702

1 Жилищное 
хозяйство

108 702

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 56 000



автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

003

Организация 
сохранения 
государствен
н о г о  
жилищного 
фонда

6 000

004

Обеспечение 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан

50 000

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

52 702

004

Проектирован
ие, развитие и
( и л и )  
обустройство 
инженерно-ко
ммуникацион
н о й  
инфраструкту
ры

52 702

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

70 000

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

70 000



015
Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

50 000

018

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

20 000

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

1 407 909

1
Деятельность 
в области 
культуры

898 075

457

О т д е л  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

898 075

003

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы

898 075

2 Спорт 86 215

457

О т д е л  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

86 215

008

Развитие 
массового 
спорта и 
национальны
х видов 
спорта

56 215

Проведение 
спортивных 



009
соревнований 
на районном (
города  
областного 
значения) 
уровне

15 000

010

Подготовка и 
участие 
членов  
сборных 
команд 
района (
города  
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта 
на областных 
спортивных 
соревнования
х

15 000

3
Информацион
н о е  
пространство

351 865

456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  
областного 
значения)

17 200

002

Услуги по 
проведению 
государствен
н о й  
информацион
ной политики

17 200

457

О т д е л  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

334 665

006

Функциониро
в а н и е  
районных (
городских) 
библиотек

328 665



007

Развитие 
государствен
ного языка и 
других  
языков народа
Казахстана

6 000

9

Прочие 
услуги по 
организации 
культуры, 
спорта,  
туризма и 
информацион
н о г о  
пространства

71 754

456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  
областного 
значения)

48 015

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
информации, 
укрепления 
государствен
ности и  
формировани
я социального
оптимизма 
граждан

22 064

003

Реализация 
мероприятий 
в  сфере  
молодежной 
политики

25 951

457

О т д е л  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

23 739



001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта

23 739

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

319 654

1 Сельское 
хозяйство

139 302

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

139 302

010

Развитие 
объектов 
сельского 
хозяйства

139 302

6 Земельные 
отношения

28 949

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (

28 949



города  
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
регулировани
я земельных 
отношений на
территории 
района (
города  
областного 
значения)

28 949

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды и 
земельных 
отношений

151 403

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

151 403

099

Реализация 
м е р  п о  
оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

151 403

11

Промышленн
о с т ь ,  
архитектурна
я ,  
градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

30 329

Архитектурна
я ,  



2 градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

30 329

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

30 329

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
строительства
, улучшения 
архитектурно
го облика 
городов, 
районов и 
населенных 
пунктов 
области и 
обеспечению 
рациональног
о  и  
эффективного
градостроител
ь н о г о  
освоения 
территории 
района (
города  
областного 
значения)

30 329

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

73 000

1
Автомобильн
ый транспорт

68 000

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 

68 000



района (
города  
областного 
значения)

023

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог

68 000

9

Прочие 
услуги в 
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаци
й

5 000

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

5 000

037

Субсидирован
и е  
пассажирских
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным 
и 
внутрирайонн
ы м  
сообщениям

5 000

13 Прочие 641 346

9 Прочие 641 346

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

109 000

Резерв  
местного 



012

исполнительн
ого органа 
района (
города  
областного 
значения)

109 000

019
Расходы на 
н о в ы е  
инициативы

532 346

14 Обслуживани
е долга

150 204

1 Обслуживани
е долга

150 204

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

150 204

021

Обслуживани
е  долга  
местных 
исполнительн
ых органов по
выплате 
вознагражден
ий и иных 
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

150 204

15 Трансферты 791 434

1 Трансферты 791 434

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

791 434

038 Субвенции 791 434

3) Чистое 
бюджетное 
кредитование

-292 318

Бюджетные 
кредиты

0

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  



10

хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

0

1 Сельское 
хозяйство

0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации 
м е р  
социальной 
поддержки 
специалистов

0

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименовани
е

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

292 318

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

292 318

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
ного бюджета

292 318

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма тысяч 
тенге

Программа

Подпрограмма

Наименовани
е

4) Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

Приобретение
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименовани
е

6

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

01

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

2

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов за 
пределами 
страны

0

5) Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 )  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

-292 318

7
Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государствен
ные займы

0



2 Внешние 
государствен
ные займы

0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименовани
е

16 Погашение 
займов

292 318

1 Погашение 
займов

292 318

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

292 318

005

Погашение 
д о л г а  
местного 
исполнительн
ого органа 
п е р е д  
вышестоящим
бюджетом

292 318

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименовани
е

8

Используемы
е остатки 
бюджетных 
средств

01
Остатки 
бюджетных 
средств

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

Приложение 3
к решению маслихата



 района Бәйтерек
от 25 декабря 2024 года №20-2

Районный бюджет на 2027 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименовани
е

1) Доходы 4 914 545

1 Налоговые 
поступления

4 810 897

01 Подоходный 
налог

2 517 954

1

Корпоративн
ы й  
подоходный 
налог

862 621

11

Корпоративн
ы й  
подоходный 
налог  с  
юридических 
лиц ,  з а  
исключением 
поступлений 
от субъектов 
крупного 
предпринимат
ельства и 
организаций 
нефтяного 
сектора

862 621

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

1 655 333

01

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог  с  
доходов, 
облагаемых у 
источника 
выплаты

1 637 911

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 



02 налог  с  
доходов, не 
облагаемых у 
источника 
выплаты

0

05

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог  с  
доходов 
иностранных 
граждан, не 
облагаемых у 
источника 
выплаты

17 422

03 Социальный 
налог

1 205 332

1 Социальный 
налог

1 205 332

01 Социальный 
налог

1 205 332

04 Налоги на 
собственность

1 041 317

1 Налоги на 
имущество

1 039 317

01

Налог на 
имущество 
юридических 
л и ц  и  
индивидуальн
ы х  
предпринимат
елей

1 039 317

02

Hалог на 
имущество 
физических 
лиц

0

3
Земельный 
налог

2 000

02 Земельный 
налог

2 000

5
Единый 
земельный 
налог

01
Единый 
земельный 
налог

05

Внутренние 
налоги на 
товары, 40 794



работы и 
услуги

2 Акцизы 4 500

84

Бензин (за 
исключением 
авиационного
) и дизельное 
топливо, 
произведенны
х  н а  
территории 
Республики 
Казахстан

4 500

3

Поступления 
з а  
использовани
е природных 
и других 
ресурсов

21 000

15

Плата за 
пользование 
земельными 
участками

21 000

4

Сборы за 
ведение 
предпринимат
ельской и 
профессионал
ь н о й  
деятельности

15 294

02

Сбор за право
занятия 
отдельными 
видами 
деятельности 
(сбор за 
выдачу  
лицензий на 
занятие 
отдельными 
видами 
деятельности)

2 000

29

Регистрацион
ный сбор, 
зачисляемый 
в местный 
бюджет

1 241

34

Плата за 
пользование 
лицензиями 
на занятие 
отдельными 

12 053



видами 
деятельности

08

Обязательные
платежи, 
взимаемые за 
совершение 
юридически 
значимых 
действий и (
или) выдачу 
документов 
уполномочен
ными на то 
государствен
н ы м и  
органами или 
должностным
и лицами

5 500

1 Государствен
ная пошлина

5 500

26

Государствен
ная пошлина, 
зачисляемая в
местный 
бюджет

5 500

2 Неналоговые 
поступления

10 586

01

Доходы от 
государствен
н о й  
собственност
и

7 586

5

Доходы от 
аренды 
имущества, 
находящегося
в 
государствен
н о й  
собственност
и

7 146

Доходы от 
аренды 
имущества 
коммунально
й 
собственност
и района (
города  
областного 
значения), за 
исключением 



08

доходов от 
аренды 
имущества 
коммунально
й 
собственност
и района (
города  
областного 
значения), 
находящегося
в управлении 
акимов города
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

800

09

Доходы от 
аренды 
жилищ из 
жилищного 
фонда ,  
находящегося
в 
коммунально
й 
собственност
и района (
города  
областного 
значения), за 
исключением 
доходов от 
аренды 
государствен
н о г о  
имущества, 
находящегося
в управлении 
акимов города
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

6 346

7

Вознагражден
и я  п о  
кредитам, 
выданным из 
государствен
ного бюджета

300



06

Вознагражден
и я  п о  
бюджетным 
кредитам, 
выданным из 
местного 
бюджета 
специализиро
ванным 
организациям

152

13

Вознагражден
и я  п о  
бюджетным 
кредитам, 
выданным из 
местного 
бюджета 
физическим 
лицам

148

9

Прочие 
доходы от 
государствен
н о й  
собственност
и

140

10

Плата за 
сервитут по 
земельным 
участкам, 
находящихся 
в 
коммунально
й 
собственност
и

140

06
Прочие 
неналоговые 
поступления

3 000

1
Прочие 
неналоговые 
поступления

3 000

09

Другие  
неналоговые 
поступления в
местный 
бюджет, за 
исключением 
поступлений 
в  Ф о н д  
поддержки 

3 000



инфраструкту
р ы  
образования

3

Поступления 
от продажи 
основного 
капитала

93 062

01

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

17 000

1

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

17 000

02

Поступления 
от продажи 
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и ,  
финансируем
ы м и  и з  
местного 
бюджета

17 000

03

Продажа 
земли и 
нематериальн
ых активов

76 062

1
Продажа 
земли

76 062

01

Поступления 
от продажи 
земельных 
участков

76 062

4
Поступления 
трансфертов

0



02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

0

2
Трансферты 
из областного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименовани
е

2) Затраты 4 914 545

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

605 119

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

262 350

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

42 348

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

42 348

122

Аппарат 
акима района 
(города 220 002



областного 
значения)

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района 
(города 
областного 
значения)

220 002

2 Финансовая 
деятельность

22 259

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

6 550

003

Проведение 
оценки  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложе
ния

1 550

010

Приватизация
, управление 
коммунальны
м 
имуществом, 
постприватиз
ационная 
деятельность 
и 
регулировани
е споров, 
связанных с 
этим

5 000

805

О т д е л  
государствен
ных закупок 
района (
города  
областного 
значения)

15 709

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
государствен 15 709



ных закупок 
на местном 
уровне

9

Прочие 
государствен
ные услуги 
общего  
характера

320 510

454

О т д е л  
предпринимат
ельства и 
сельского 
хозяйства 
района (
города  
областного 
значения)

51 049

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
развития 
предпринимат
ельства и 
сельского 
хозяйства

51 049

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

198 188

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског

42 500



о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим
бюджетам

155 688

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

70 273

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
формировани
я и развития 
экономическо
й политики, 
государствен
н о г о  
планирования
, исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунально
й 
собственность
ю района (
города  
областного 
значения)

70 273

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

1 000

040

Развитие 
объектов 
государствен
ных органов

1 000

02 Оборона 27 400



1 Военные 
нужды

7 200

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

7 200

005

Мероприятия 
в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

7 200

2

Организация 
работы по 
чрезвычайны
м ситуациям

20 200

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

20 200

007

Мероприятия 
п о  
профилактике
и тушению 
степных 
пожаров 
районного (
городского) 
масштаба, а 
т а к ж е  
пожаров в 
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы 
органы 
государствен
н о й  
противопожар
ной службы

20 200

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

689 448

1 Социальное 
обеспечение

50 000

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 



451 района (
города  
областного 
значения)

50 000

005

Государствен
ная адресная 
социальная 
помощь

50 000

2 Социальная 
помощь

582 606

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

582 606

006
Оказание 
жилищной 
помощи

1 500

007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающихся
граждан по 
решениям 
местных 
представитель
ных органов

128 000

010

Материальное
обеспечение 
детей  с  
инвалидность
ю ,  
воспитывающ
и х с я  и  
обучающихся 
на дому

4 200

014

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающимс
я гражданам 
на дому

327 954

Обеспечение 
нуждающихся
л и ц  с  
инвалидность
ю 
протезно-орто



017

педическими, 
сурдотехниче
скими и 
тифлотехниче
с к и м и  
средствами, 
специальным
и средствами 
передвижения
, 
обязательным
и 
гигиенически
м и  
средствами, а 
т а к ж е  
предоставлен
ие услуг 
санаторно-кур
ортного 
лечения, 
специалиста 
жестового 
я з ы к а ,  
индивидуальн
ы х  
помощников 
в 
соответствии 
с 
индивидуальн
о й  
программой 
абилитации и 
реабилитации
л и ц а  с  
инвалидность
ю

120 952

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

56 842

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

56 842



001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

51 892

011

Оплата услуг 
п о  
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
других  
социальных 
выплат

4 950

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

178 702

1 Жилищное 
хозяйство

108 702

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

56 000

003

Организация 
сохранения 
государствен
н о г о  
жилищного 
фонда

6 000

004

Обеспечение 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан

50 000



466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

52 702

004

Проектирован
ие, развитие и
( и л и )  
обустройство 
инженерно-ко
ммуникацион
н о й  
инфраструкту
ры

52 702

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

70 000

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

70 000

015

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

50 000

018

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

20 000

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

1 407 909



1 Деятельность 
в области 
культуры

898 075

457

О т д е л  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

898 075

003

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы

898 075

2 Спорт 86 215

457

О т д е л  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

86 215

008

Развитие 
массового 
спорта и 
национальны
х видов 
спорта

56 215

009

Проведение 
спортивных 
соревнований 
на районном (
города  
областного 
значения) 
уровне

15 000

010

Подготовка и 
участие 
членов  
сборных 
команд 
района (
города  
областного 
значения) по 
различным 

15 000



видам спорта 
на областных 
спортивных 
соревнования
х

3
Информацион
н о е  
пространство

351 865

456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  
областного 
значения)

17 200

002

Услуги по 
проведению 
государствен
н о й  
информацион
ной политики

17 200

457

О т д е л  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

334 665

006

Функциониро
в а н и е  
районных (
городских) 
библиотек

328 665

007

Развитие 
государствен
ного языка и 
других  
языков народа
Казахстана

6 000

9

Прочие 
услуги по 
организации 
культуры, 
спорта,  
туризма и 
информацион
н о г о  
пространства

71 754



456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  
областного 
значения)

48 015

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
информации, 
укрепления 
государствен
ности и  
формировани
я социального
оптимизма 
граждан

22 064

003

Реализация 
мероприятий 
в  сфере  
молодежной 
политики

25 951

457

О т д е л  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

23 739

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта

23 739

Сельское, 
водное, 
лесное,  



10

рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

319 654

1
Сельское 
хозяйство

139 302

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

139 302

010

Развитие 
объектов 
сельского 
хозяйства

139 302

6 Земельные 
отношения

28 949

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (
города  
областного 
значения)

28 949

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
регулировани
я земельных 
отношений на
территории 
района (
города  
областного 
значения)

28 949

Прочие 
услуги в 



9

области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды и 
земельных 
отношений

151 403

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

151 403

099

Реализация 
м е р  п о  
оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

151 403

11

Промышленн
о с т ь ,  
архитектурна
я ,  
градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

30 329

2

Архитектурна
я ,  
градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

30 329

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

30 329

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 



001

строительства
, улучшения 
архитектурно
го облика 
городов, 
районов и 
населенных 
пунктов 
области и 
обеспечению 
рациональног
о  и  
эффективного
градостроител
ь н о г о  
освоения 
территории 
района (
города  
областного 
значения)

30 329

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

73 000

1
Автомобильн
ый транспорт

68 000

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

68 000

023

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог

68 000

9

Прочие 
услуги в 
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаци
й

5 000

О т д е л  
жилищно-ком



458

мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

5 000

037

Субсидирован
и е  
пассажирских
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным 
и 
внутрирайонн
ы м  
сообщениям

5 000

13 Прочие 641 346

9 Прочие 641 346

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

109 000

012

Резерв  
местного 
исполнительн
ого органа 
района (
города  
областного 
значения)

109 000

019
Расходы на 
н о в ы е  
инициативы

532 346

14 Обслуживани
е долга

150 204

1
Обслуживани
е долга

150 204

О т д е л  
экономики и 
финансов 



459 района (
города  
областного 
значения)

150 204

021

Обслуживани
е  долга  
местных 
исполнительн
ых органов по
выплате 
вознагражден
ий и иных 
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

150 204

15 Трансферты 791 434

1 Трансферты 791 434

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

791 434

038 Субвенции 791 434

3) Чистое 
бюджетное 
кредитование

-292 318

Бюджетные 
кредиты

0

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

0

1 Сельское 
хозяйство

0

О т д е л  
экономики и 



459
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации 
м е р  
социальной 
поддержки 
специалистов

0

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименовани
е

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

292 318

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

292 318

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
ного бюджета

292 318

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименовани
е

4) Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

Приобретение
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика



Наименовани
е

6

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

01

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

2

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов за 
пределами 
страны

0

5) Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 )  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

-292 318

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государствен
ные займы

0

2
Внешние 
государствен
ные займы

0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименовани
е

16 Погашение 
займов

292 318

1 Погашение 
займов

292 318

О т д е л  
экономики и 



459
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

292 318

005

Погашение 
д о л г а  
местного 
исполнительн
ого органа 
п е р е д  
вышестоящим
бюджетом

292 318

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименовани
е

8

Используемы
е остатки 
бюджетных 
средств

01
Остатки 
бюджетных 
средств

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

 

Приложение 4
к решению маслихата

района Бәйтерек
от 25 декабря 2024 года №20-2

Размеры субвенций, передаваемых из районного бюджета бюджетам сельских округов на 
2025-2027 годы

№
Наименование 
округа

2025 2026 2027

1 Дарьинский 
сельский округ

43 339 43 339 43 339

2 Сельский округ 
Достық

42 537 42 537 42 537

3 Кушумский 
сельский округ

37 003 37 003 37 003

4
Сельский округ 
Махамбет

34 195 34 195 34 195



5 Переметнинский 
сельский округ

50 154 50 154 50 154

6
сельский округ 
Байқоныс

31 686 31 686 31 686

7
Щаповский 
сельский округ

55 502 55 502 55 502

8 Январцевский 
сельский округ

49 595 49 595 49 595

9 Мичуринский 
сельский округ

0 0 0

10 Сельский округ 
Белес

36 112 36 112 36 112

11 Сельский округ 
Егіндібұлақ

35 531 35 531 35 531

12 Сельский округ 
Атамекен

34 076 34 076 34 076

13 Зеленовский 
сельский округ

39 254 39 254 39 254

14
сельский округ 
Бейбітшілік

36 966 36 966 36 966

15 Рубежинский 
сельский округ

37 908 37 908 37 908

16 Макаровский 
сельский округ

31 645 31 645 31 645

17 Раздольненский 
сельский округ

30 211 30 211 30 211

18 Сельский округ 
Сұлу көл

38 715 38 715 38 715

19 Сельский округ 
Шалғай

34 996 34 996 34 996

20 сельский округ 
Құрманғазы

33 237 33 237 33 237

21 Чировский сельский
округ

27 813 27 813 27 813

22 Янайкинский 
сельский округ

30 959 30 959 30 959

 

Приложение 5
к решению маслихата

района Бәйтерек
от 25 декабря 2024 года №20-2

Размеры целевых текущих трансфертов нижестоящим бюджетам передаваемых из 
районного бюджета бюджетам сельских округов на 2025-2027 годы

№ Наименование 
округа

2025 2026 2027

1 Дарьинский 
сельский округ

12 222 12 222 12 222



2 Сельский округ 
Достық

7 564 7 564 7 564

3
Кушумский 
сельский округ

5 903 5 903 5 903

4
Сельский округ 
Махамбет

6 573 6 573 6 573

5 Переметнинский 
сельский округ

32 000 32 000 32 000

6 Сельский округ 
Байқоныс

24 471 24 471 24 471

7 Щаповский 
сельский округ

4 963 4 963 4 963

8 Январцевский 
сельский округ

7 547 7 547 7 547

9 Мичуринский 
сельский округ

0 0 0

10 Сельский округ 
Белес

3 644 3 644 3 644

11
Сельский округ 
Егіндібұлақ

3 607 3 607 3 607

12 Сельский округ 
Атамекен

6 006 6 006 6 006

13 Зеленовский 
сельский округ

4 819 4 819 4 819

14 Сельский округ 
Бейбітшілік

4 381 4 381 4 381

15 Рубежинский 
сельский округ

4 056 4 056 4 056

16 Макаровский 
сельский округ

4 177 4 177 4 177

17 Раздольненский 
сельский округ

1 921 1 921 1 921

18 Сельский округ 
Сұлу көл

2 719 2 719 2 719

19 Сельский округ 
Шалғай

5 104 5 104 5 104

20
Сельский округ 
Құрманғазы

8 130 8 130 8 130

21 Чировский сельский
округ

2 796 2 796 2 796

22 Янайкинский 
сельский округ

3 085 3 085 3 085

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан




